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d’n Booi is een uitgave van Senioren Welzijn Organisatie Mill (SWOM) in samenwerking met de
KBO’s van Langenboom, Mill en Wilbertoord, het Senioren Hobby Centrum en SWOM WensBus.
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Voorwoord

De samenwerkende organisaties bestaande uit de KBO's, Senioren
Hobby Centrum (SHC) en SWOM bieden ondersteuning aan 50-plus
inwoners in de gemeente Mill en Sint Hubert.

Deze d'n Booi is ontwikkeld om u wegwijs te maken in de organisaties op
het gebied van onder andere gezondheid, welzijn en ondersteuning.

De meest actuele informatie vindt u op de
websites van de genoemde organisaties:
www.kbo-langenboom.nl Voor mensen

Www.kbo-m'lll.nl van 50 jaar en
www.kbo-wilbertoord.nl .
ouder in de

www.seniorenhobbycentrum.nl .
Y gemeente Mill

www.swomill.nl :
www.50plusmill.nl/swomwensbus en Sint Hubert
2020 - 2021

De werkgroep Infowijzer




KBO

De 3 KBO Afdelingen in de gemeente Mill en Sint Hubert werken
samen in de KBO Kring gemeente Mill en Sint Hubert. De Kring
vertegenwoordigt de 3 Afdelingen bij KBO-Brabant en is de
gesprekspartner voor de gemeente en professionele organisaties
in de regio Land van Cuijk. De KBO’s organiseren heel veel
activiteiten en bieden diverse diensten aan.

Senioren Hobby Centrum

Het Senioren Hobby Centrum is het ontmoetingscentrum voor 50-plus
inwoners die graag samenkomen om hun hobby’s te beoefenen en
gezellig samen te zijn. Achterliggende gedachte en doelstelling voor het
centrum is dat mensen na hun arbeidsvol leven contact blijven houden
met anderen in een sociaal-maatschappelijk klimaat zodat zij op oudere
leeftijd niet vervallen in eenzaamheid of zich buitengesloten voelen.

SWOM

Senioren Welzijn Organisatie Mill (SWOM) zet zich in voor het welzijn
van 50-plus inwoners van de gemeente Mill en Sint Hubert.

De SWOM is een vrijwilligersorganisatie. De bereikbaarheid is dagelijks
van 9.00 tot 11.00 uur: tel. 0485-455470.

KBO Langenboom 0486-431252 | www.kbo-langenboom.nl
kbo-langenboom@outlook.com

KBO Mill 0485-451309 www.kbo-mill.nl
kbo-mill@outlook.com

KBO Wilbertoord 0485-478452 | www.kbo-wilbertoord.nl
pietjanssenkbo@kpnmail.nl

Stichting Senioren 0485-325822 www.seniorenhobbycentrum.nl

Hobby Centrum (SHC) bestuur@seniorenhobbycentrum.nl

Senioren Welzijn 0485-455470 | www.50plusmill.nl

Ouderen Mill (SWOM) info@swomill.nl




Financién

In deze categorie vindt u organisaties, die gerelateerd zijn aan financién

voor ouderen.

Bedrijf / Organisatie
Gemeente Mill (CGM)

Advocatenkosten
(rechtsbijstand)

Bewindvoeringskosten
Bijzondere bijstand

Collectieve zorg-
verzekering

Inkomensondersteuning

Individuele inkomens-
toeslag

Medische kosten
Reductieregeling
KBO

Belastinginvuller /
thuisadministratie

Ouderenadviseur
algemeen /
cliéntondersteuner

Financien

Voedselbank Land van Cuijk

SVB Sociale Verzekerings-
bank aanvraag AOW

Uuwyv

Belastingen
Huur toeslag
Zorgtoeslag

Telefoonnr.
0485-460300
0485-396783

0485-396783
0485-396783
0485-396783

0485-396783
0485-396783

0485-396783
0485-396783

06-23897456
0485-451495

0486-475159
0486-431442
06-23897456

06-42084340
024-3431010

0900-9294
088-0900770
0800-0543
0800-0543

Internet (www) / e-mail (@)
www.gemeente-mill.nl

inkomensondersteuning@cgm.nl

inkomensondersteuning@cgm.nl
inkomensondersteuning@cgm.nl
inkomensondersteuning@cgm.nl

inkomensondersteuning@cgm.nl
inkomensondersteuning@cgm.nl

inkomensondersteuning@cgm.nl
inkomensondersteuning@cgm.nl

tooslange@gmail.com
janthea.hermanussen@gmail.com

mariakuppen@gmail.com
albertdemaeyer@gmail.com
tooslange@gmail.com

www.voedselbanklandvancuijk.nl
www.svb.nl

www.werk.nl

www.belastingdienst.nl
www.belastingdienst.nl
www.belastingdienst.nl




oo

Vervoer

Als u niet in staat bent om met eigen vervoer of openbaar vervoer
te reizen dan kunt u, binnen uw regio, gebruik maken van onder-
staande vervoersopties. Voor reizen buiten uw regio kunt u wellicht
in aanmerking komen voor de Valyspas.

Bedrijf / Organisatie Telefoonnr. Internet (www) / e-mail (@)

Ouderen Hulp Dienst - 0485-455470 | www.50plusmill.nl

Vervoer

Regiotaxi Noordoost 0412-685999 | www.regiotaxinoordoostbrabant.nl
Brabant

Stichting SwomWensBus | 06-83329484 | www.50plusmill.nl

Valys 0900-9630 www.valys.nl

Rijbewijskeuring 088-2323300 | www.regelzorg.nl
Gehandicaptenparkeer- | 0485-460300 | www.gemeente-mill.nl

kaart

Wonen

Mooiland

Mooiland is een sociale huisvester. Zij werken aan betaalbare,
kwalitatief goede en duurzame huurwoningen voor mensen met een
lager inkomen of met een bijzondere woonvraag.

SWOM

De SWOM folders gemaakt met adviezen over woningaanpassingen en
veiligheid. Deze folders kunt u gratis afhalen tijdens de openingstijden
van het SWOM-kantoor in Myllesweerd.

Bedrijf / Organisatie Telefoonnr. Internet (www) / e-mail (@)
Mooiland 088-4501010 www.mooiland.nl
Aangepast wonen SWOM | 0485-455470 www.50plusmill.nl




Ontspanning en educatie

Diverse organisaties bieden activiteiten aan voor ontspanning.
Senioren zijn bij veel sportverenigingen welkom. Sportverenigingen
zijn niet in deze infowijzer opgenomen. Hieronder treft u enkele
mogelijkheden aan voor senioren. Educatieve activiteiten worden
incidenteel georganiseerd door KBO’s en SWOM.

Bedrijf / Organisatie

Telefoonnr.

Internet (www) / e-mail (@)

Langenboom,
Gemeenschapshuis De Wis

Mill, Gemeenschapshuis
Myllesweerd

Mill, Gemeenschapshuis
De Wester

Sint Hubert, Gemeen-
schapshuis De Jachthoorn

Wilbertoord, de Wilg
Sporten (SWOM)

Stichting Senioren Hobby
Centrum (SHC)

Recreatie sportvereniging
Hart in Actie

Bibliotheek Mill
Zorgcooperaties
Langenboomse Zorg Centraal
Mill, De Huiskamer i.o

Sint Hubert, De Zorgschakel
Wilbertoord, Zorg en Welzijn

Blikveld360

0486-431800

0485-454366

0485-455021

0485-452667

0485-478758
0485-455470
0485-325822

0485-452380

0485-452145

0486-431649
0485-455021
0485-452667
0485-478758

06-82527617

www.dewislangenboom.nl
www.myllesweerd.nl
www.dewestermill.nl

www.gemeenschapshuisde-
jachthoorn.nl

www.dewilgwilbertoord.nl
www.50plusmill.nl
www.seniorenhobbycentrum.nl

www.hartinactie.eu

www.biblioplus.nl

www.lzc.nu
www.wijkraadmillwest.nl
info@zorgschakelsinthubert.nl

zorgenwelzijnwilbertoord@
gmail.com

blikveld360@cgm.nl




Voor senioren worden verschillende diensten en zorg aangeboden
door de instellingen. De meest gebruikte instellingen zijn hieronder

op een rij gezet.

Ouderen Hulp Dienst
Huisbezoek

Sociale alarmering
Tafeltje-dek-je
Telefoondienst
Overige

Apotheek Mill

Dagbesteding via indicatie Mill
Dagbesteding via indicatie
Langenboom

CIZ Centrum indicatiestelling zorg
De Zonnebloem, Mill

Dichterbij, regio Noord en Midden

0485-455470
0485-455470
0485-455470
0485-455470
0485-455470

0485-453127

0485-396783
0485-396783

088-7891000
0485-453906
088-7541025

www.50plusmill.nl
www.50plusmill.nl
www.50plusmill.nl
tafeltjedekje@swomill.nl
www.50plusmill.nl

www.serviceapotheek.nl/
mill

wmo-consulent@cgm.nl

wmo-consulent@cgm.nl

WWW.Ciz.nl
www.zonnebloem.nl

www.dichterbij.nl




GGZ Land van Cuijk en
Noord-Limburg

MEE Noordoost Brabant

Nederlands Rode Kruis
Land van Cuijk, Grave

Platform Gehandicapten Mill

Sociom, organisatie voor
sociaal werk

Steunpunt Veilig Thuis
Brabant-Noord

Centrum Mantelzorg Land van
Cuijk

Steunpunt Aktief Kringloop
Steunpunt vrijwilligers Sociom

Alzheimer Nederland Afdeling
Land van Cuijk & Gennep

Buurtbemiddeling

VPTZ Land van Cuijk/
Hospice de Cocon

0485-847250

0413-334733
070-4455678

0485-455477
0485-700500

0800-2000

0485-846739

0900-8313
0485-700500
06-17903322

0485-700500
0485-381927

www.ggzoostbrabant.nl

www.meedemeentgroep.nl
henkjanssen@rodekruis.nl

www.pgmill.nl
www.sociom.nl

www.huiselijkgeweld.nl
www.mantelzorglvc.nl

www.aktiefonline.nl
www.sociom.nl

g.janszen@alzheimervrij-
willigers.nl

www.buurtbemiddelinglve.nl
www.vptzlandvancuijk.nl




Informatie en advies

Uit jarenlange ervaring blijkt dat veel vragen van senioren gesteld
worden aan de SWOM. In de praktijk blijkt dat op veel van deze
vragen een antwoord gegeven kan worden. Ziekenhuizen hebben
we onder informatie en advies geschaard. In deze infowijzer hebben
we de nabij gelegen ziekenhuizen opgenomen.

Bedrijf / Organisatie
Ziekenhuizen

Bernhoven Uden
Canisius Wilhelmina Nijmegen
Kliniek ViaSana Mill

Maasziekenhuis Pantein
Boxmeer

Radboud universitair medisch
centrum Nijmegen

Sint Maartenskliniek Nijmegen
Overige

Zorgcentrum Aldenhorst
GGD Hart voor Brabant

Digitaal dorpsplatform
samenmillensinthubert

Postkantoor Mill

Sociom, organisatie voor
sociaal werk

Senioren Welzijn Organisatie
Mill (SWOM)

Parochie De Goede herder

Wmo Consulent team werk
inkomen zorg

Wonen Welzijn en Zorg
(Wwz) codrdinator

10

Telefoonnr.

0413-404040
024-3657657
0485-476330
0485-845000

024-3611111

024-3659911

0485-844200
0900-4636443

0900-0990
0485-700500

0485-455470

0485-451282

0485-396783

06-82360003

Internet / e-mail (@)

www.bernhoven.nl
www.cwz.nl
www.viasana.nl

www.maasziekenhuis-
pantein.nl

www.radboudumc.nl

www.maartenskliniek.nl

www.zorgcentrapantein.nl
www.ggdhvb.nl
www.samenmillensinthubert.nl

Gevestigd in Primera Mill
www.sociom.nl

www.50plusmill.nl
parochiedegoedeherder.mill@
gmail.com

wmo-consulent@cgm.nl

catheleineverstraten@
sociom.nl




Belangrijke algemene telefoonnummers

112 brandweer

T -\
112 politie
= £
112 ambulance 1 1 2

112 hulp bij inname van gevaarlijke stoffen DAAR HED
0900-8844  politie algemeen JE I.EVENS MEE)
0900-8880 huisartsenpost K J

Belangrijke telefoonnummers van directe familie,
kennissen, buren etc.

Naam: Telefoon:
Naam: Telefoon:
Naam: Telefoon:
Naam: Telefoon:
Naam: Telefoon:

11



Colofon

D’n Booi (infowijzer) is een uitgave van Senioren Welzijn Organisatie Mill
(SWOM) i.s.m. de afdelingen van de KBO van Mill, Langenboom en
Wilbertoord en het Senioren Hobby Centrum. Alle e-mailadressen,
websites, adressen en telefoonnummers zijn volgens de laatste gegevens
aangepast, deze kunnen natuurlijk in de loop der tijd wijzigen.

Redactie en werkgroep communicatie
Hans van Baal, Ria Kuppen, Adriaan van Hout, Jo Buts, Piet Janssen,
Gerda Selten, Ton Ermers, Silvia Driessen, Anneke Punt

Stukjes voor de redactie sturen naar: jo.buts@ziggo.nl
Evt. reacties naar info@swomill.nl

KBO Langenboom

Johan Bardoel (secretaris), Espenstraat 20, 5453 JX Langenboom
tel. 0486 - 431252, E-mail: kbo-langenboom@outlook.com
www.kbo-langenboom.nl

KBO Mill
Jeanne van Boxtel (secretaris), Marijkestraat 5, 5451 ZJ Mill
Tel. 0485-451309, E-mail: kbo-mill@outlook.com, www.kbo-mill.nl

KBO Wilbertoord

Piet Janssen (secretaris), Verbindingsweg 5, 5455GP Wilbertoord

Tel.: 0485 - 478452 / 06 - 57095129, E-mail: pietjanssenkbo@kpnmail.nl
www.kbo-wilbertoord.nl

Senioren Hobby Centrum

Hoogstraat 17, 5451 BH Mill, Tel.: 0485 - 325822

E-mail: info@seniorenhobbycentrum.nl bestuur@seniorenhobbycentrum.nl
www.seniorenhobbycentrum.nl

SWOM
Senioren Welzijn Organisatie Mill (SWOM), Kerkstraat 3, 5451 BM Mill
Tel. 0485 - 455470, www.50plusmill.nl, E-mail: info@swomill.nl
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